
UCHWAŁA NR XXXVI/237/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 18 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.1)) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1634) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/187/21 Rady Gminy Skrwilno z dnia 22 grudnia 2021 r. zmienionej Uchwałą Nr 
XXX/194/22 Rady Gminy Skrwilno z dnia 13 stycznia 2022 r. Uchwałą Nr XXXI/200/22 Rady Gminy 
Skrwilno z dnia 15 lutego 2022 r. Zarządzeniem Nr 13/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 28 luty 2022 r. 
Zarządzeniem Nr 15/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 11.03.2022 r. Zarządzeniem Nr 17/2022 Wójta 
Gminy Skrwilno z dnia 16 marca 2022 r. Uchwałą Nr XXXII/209/22 Rady Gminy Skrwilno z dnia 29 marca 
2022 r. Zarządzeniem Nr 21/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 31 marca 2022 r. Uchwałą NR XXXIII/220/22 
Rady Gminy Skrwilno z dnia 12 kwietnia 2022 r. Zarządzeniem Nr 24/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 
19.04.2022 r. Zarządzeniem Nr 26/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 25 kwietnia 2022 r. Zarządzeniem 
32/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 5 maja 2022 r. Uchwałą Nr XXXIV/222/22 Rady Gminy Skrwilno 
z dnia 25 maja 2022 r. Zarządzeniem Nr 34/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 25 maja 2022 r. Zarządzeniem 
Nr 35/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 30 maja 2022 r. Zarządzeniem Nr 38/2022 Wójta Gminy Skrwilno 
z dnia 7 czerwca 2022 r. Uchwałą Nr XXXV/233/22 Rady Gminy Skrwilno z dnia 27 czerwca 2022 r. 
Zarządzeniem Nr 42/2022 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 29 czerwca 2022 r. Zarządzeniem Nr 50/2022 Wójta 
Gminy Skrwilno z dnia 27 lipca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 34.659.628,21 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 28.012.958,03 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 6.646.670,18 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. § 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 41.785.216,92 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 28.159.572,06 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

a) na wynagrodzeia i pochodne od wynagrodzeń 13.783.751,47 zł, 

b) dotacje 810.380,02 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13.625.644,86 zł 

3. § 5. Otrzymuje brzmienie: 

1. Dochody i wydatki zwiazane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jst odrębnymi ustawami; 

2) zadań zrealizowanych na mocy porozumień z organizacjami administracyjnymi; 

3) zadań bieżących gmin 

4) zadań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19; 

5) zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocowego; zgodnie z załącznikiem  
Nr 15. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, 1005, 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

182 016,00 192 516,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 500,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu
celowego na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 10 500,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

4 087 802,00 4 125 802,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

969 374,00 1 007 374,00

0500 Wpływy z podatku od czynności 75 000,00 113 000,00

758 Różne rozliczenia 17 064 589,00 17 069 691,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego

5 735 553,00 5 740 655,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 735 553,00 5 740 655,00

801 Oświata i wychowanie 526 395,43 539 047,43

Pozostała działalność 15 723,00 28 375,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych,związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane
z innych źródeł

15 723,00 28 375,00

34 593 374,21 34 659 628,21Razem:

12 652,00

5 102,00

5 102,00

12 652,00

12 652,00

66 254,00

Zmiana

10 500,00

10 500,00

10 500,00

38 000,00

38 000,00

38 000,00

5 102,00

Rozdział

75801

75616

80195

75412

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/237/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 18 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 630 216,41 9 636 598,91

Drogi publiczne gminne 9 232 732,39 9 239 114,89

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

8 965 032,39 8 971 414,89

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

397 998,01 427 998,01

Ochotnicze straże pożarne 205 982,01 235 982,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 502,01 67 502,01

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

15 000,00 30 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 633 374,43 10 651 128,43

Szkoły podstawowe 7 845 063,00 7 862 817,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 324 368,00 4 342 122,00

852 Pomoc społeczna 2 468 492,38 2 480 609,88

Domy pomocy społecznej 452 000,00 464 117,50

4330
Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

452 000,00 464 117,50

41 718 962,92 41 785 216,92Razem: 66 254,00

12 117,50

85202 12 117,50

12 117,50

75412

80101

60016

Rozdział Zmiana

6 382,50

6 382,50

6 382,50

30 000,00

30 000,00

15 000,00

15 000,00

17 754,00

17 754,00

17 754,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/237/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 18 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

400

40002

6050

600

60014

6300

60016

6050

6060

710

71004

6050

750

75023

6050

6068

6069

754

75412

6050

900

90001

6050

90095

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Inwestycje w zakresie kanalizacji- uzupełnienie subwencji ogólnej

Pozostała działalność

1 879 022,00

1 197 784,57

1 197 784,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kotłowni w OSP Przywitowo

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wymiana źródła ciepła na paliwo stałe w OSP Kotowy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

1 879 022,00

1 879 022,00

15 000,00

15 000,00

3 076 806,57

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

3 860,17

30 000,00

30 000,00

681,21

681,21

3 860,17

66 000,00

66 000,00

21 248,00

70 541,38

70 541,38

84 998,00

84 998,00

63 750,00

Ochotnicze straże pożarne

INFOSTRADA KUJAW I POMORZA 2,0

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

INFOSTRADA KUJAW I POMORZA 2,0

Wymiana źródła ciepła opartego na paliwie stałym na źródło proekologiczne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

84 998,00

126 382,50

55 000,00

55 000,00

158 003,00

341 997,00

2 584 079,39

3 800 000,00

1 960 953,00

397 484,02

9 026 414,89

8 971 414,89

Administracja publiczna

Projekty miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Urszulewie i
Skrwilnie

Projekt studnium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

Plany zagospodarowania przestrzennego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozsiewacz - posypywarka

Działalność usługowa

Utwardzenie kruszywem łamanym gruntowych dróg gminnych Przywitowo,
Mościska i Toki

Transport i łączność

Utwardzenie drogi wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 775/3 w
miejscowosci Okalewo

Utwardzenie kruszywem łamanym gruntowej drogi gminnej nr 120428 C Ruda -
Baba na odcinku 680 m

Budowa drogi gminnej Nr 120414 C Skrwilno-Mościska

Budowa drogi gminnej w miejscowości Rak

Budowa i przebudowa drogi gminnej nr 120438 C ul. Targowa w miejscowości
Skrwilno

Przebudowa drogi powiatowej nr 2221 C Puszcza Miejska - Skrwilno w
miejscowości Skudzawy

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rozbudowa sieci wodociągowej w Czarni Małej

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

38 000,00

9 423 898,91

397 484,02

397 484,02

38 000,00

38 000,00

Wartość

38 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/237/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 18 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 1



921

92109

6050

92195

6050

Razem 13 625 644,86

Zagospodarowanie terenu na cele publiczne w centrum miejscowości Okalewo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 467 400,00

467 400,00

Pozostała działalność

1 197 784,57

434 000,00

Modernizacja świetlic w miejscowościach: Czarnia Duża, Przywitowo, Szustek,
Skudzawy

434 000,00

467 400,00

901 400,00

434 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie i wyposażenie terenu istniejącego targowiska gminnego w
Skrwilnie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 2



FUNDUSZ POMOCOWY 2022 r. 225 338,76 225 338,76

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpozarowa 754 182 016,00 182 016,00

Pozostała działalność 75495 182 016,00 182 016,00

Wpływy z różnych dochodów 970 182 016,00

Świadczenia społeczne 3110 182 016,00

Pomoc społeczna 852 0004 200,00 4 200,00

Pomoc w zakresie dożywiania 85230 0004 200,00 4 200,00
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów, samorzadow województw, pozyskane z innych źródeł

2700
4200

Świadczenia społeczne 3110 4 200,00

Oświata i wychowanie 801 28375 28 375,00

Pozostała działalność 80195 0028 375,00 28 375,00
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów, samorzadow województw, pozyskane z innych źródeł

2700
0028 375,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4790 28 375,00

Administracja publiczna 750 0000701,76 0701,76

Urzędy Wojewódzkie 75011 0000701,76 0701,76
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów, samorzadow województw, pozyskane z innych źródeł

2700
0000701,76

Zakup materiałów i wyposażenia 4300 0701,76

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853 4896 4 896,00

Pozostała działalność 85395 4896 4 896,00
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów, samorzadow województw, pozyskane z innych źródeł

2700
4896

Świadczenia społeczne 3110 4 896,00

Rodzina 855 5150 5 150,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego
oraz skladki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

85502

0005 150,00 5 150,00
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów, samorzadow województw, pozyskane z innych źródeł

2700
0005 150,00

Świadczenia spoleczne 3110 5 150,00

Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XXXVI/237/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 18 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian dokonano w dochodach budżetowych: 

·W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne, na paragrafie 6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych wprowadzono plan dochodów na kwotę 10.500 zł zgodnie z podpisaną Umową Dotacji 
w ramach Regionalnego Programu Priorytetowego EKO-Strażak 2022 Nr DW22010/OA-osp na 
przedsięwziecie pn.:"Wymiana źródła ciepła na paliwo stałe w budynku OSP Kotowy". 

·W dziale 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych, na paragrafie 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
zwiększono plan dochodu o kwotę 38.000,00 zł, zgodnie z wpływami na konto bankowe z Urzędu 
Skarbowego. 

·W dziale 758 Różne rozliczenia, w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego, na paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększono plan 
dochodów o kwotę 5.102,00 zł z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli. 

·W dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80195 Pozostała działalność, na paragrafie 
2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł zwiększono plan dochodów o kwotę 12.652,00 zł z Funduszu Pomocowego jako 
wsparcie finansowe w realizacji dodatkowych zadań oświatowych. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 34.659.628,21 zł. 

Zmian dokonano w wydatkach budżetowych: 

·W dziale 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, na paragrafie 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększono plan wydatków na " Utwardzenie drogi 
wewnętrznej oznaczonej numerem ewidencyjnym 775/3 w miejscowości Okalewo" o kwotę 6.382,50 zł. 

·W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne, na paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia zwiększono plan wydatków o kwotę 
15.000 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa do samochodów strażackich, na paragrafie 6050 Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększono plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na 
" Wymianę źródła ciepła na paliwo stałe w budynku OSP Kotowy". 

·W dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe, na paragrafie 
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli zwiększono plan wydatków o kwotę 17.754,00 zł 
z czego:12.652,00 zł z Funduszu Pomocowego na dofinansowanie dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
w związku z konfliktem zbojnym na terytorium Ukrainy. Kwota 5.102 zł jest to wyrównanie subwencji 
oświatowej w związku z podwyżkami dla nauczycieli. 

·W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej, na paragrafie 4330 Zakup 
usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego zwiększono 
plan wydatków o kwotę 12.117,50 zł na utrzymanie podopiecznych w DPS. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 41.785.216,92 zł 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BEF405E-2477-4276-87FF-EAA5A9CCACF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 15
	Uzasadnienie



